Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 262, de 2007

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Propõe ao Senado Federal seja autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República
Federativa do Brasil, entre o Município de Canoas - RS e a Corporação Andina de Fomento - CAF, no valor de até US$
15,076,000.00 (quinze milhões e setenta e seis mil dólares dos Estados Unidos da América), cujos recursos destinam-se
ao financiamento parcial do Projeto de Macrodrenagem, Recuperação Ambiental e Desenvolvimento Urbano de Canoas,
Fase I.

Assunto:

Data de Leitura:

-

12/12/2007

Tramitação encerrada

Transformada em Projeto deDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 18/12/2007 - APROVADA

Relatoria:

CAE - (Comissão de Assuntos Econômicos)

Relator(es):

Senador Flávio Arns (encerrado em 18/12/2007 - Substituído
por "ad hoc")

TRAMITAÇÃO

18/12/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

(Incluída na pauta com aquiescência das Lideranças)
Leitura do Parecer nº 1.286, de 2007, da Comissão de Assuntos Econômicos, que conclui pela apresentação do Projeto de
Resolução nº 88, de 2007.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 45812-45817

18/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

18/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

O Vice-Presidente no exercício da Presidência, Senador Eliseu Resende, designa o Senador Adelmir Santana Relator "Ad Hoc". A
Comissão aprova o Parecer favorável nos termos do PRS apresentado.

Anexado Requerimento de Urgência aprovado pela Comissão.

À SCLSF.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 262, de 2007

TRAMITAÇÃO

18/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo Relator, Senador Flávio Arns, com Relatório favorável ao Projeto nos termos do PRS que apresenta.Ação:

13/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

O Presidente da Comissão, Senador Aloizio Mercadante, designa o Senador Flávio Arns Relator da Matéria.Ação:

13/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido neste Órgão, nesta data.
Aguardando designação de Relator.

Ação:

12/12/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

15:25
A Presidência recebeu a presente mensagem do Senhor Presidente da República, nos termos do art. 52, V, VI e VII, da
Constituição Federal, a qual vai à Comissão de Assuntos Econômicos.

À CAE.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 44998

12/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Aguardando leitura.Ação:

12/12/2007 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 151 (cento e cinqüenta e uma) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 262/2007

12/12/2007Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Propõe ao Senado Federal seja autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República Federativa
do Brasil, entre o Município de Canoas - RS e a Corporação Andina de Fomento - CAF, no valor de até US$ 15,076,000.00 (quinze
milhões e setenta e seis mil dólares dos Estados Unidos da América), cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do
Projeto de Macrodrenagem, Recuperação Ambiental e Desenvolvimento Urbano de Canoas, Fase I.

Descrição/Ementa:

Parecer

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 262, de 2007

DOCUMENTOS

18/12/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

Avulso inicial da matéria

18/12/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 3